
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/108/2025 

RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na zadania z zakresu poprawy jakości powietrza 

na terenie Gminy Dobrzyca. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153) i art. 400a ust. 1 pkt 5 i 21 oraz art. 403 ust. 2, 4-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54, 834, 1089, 1222, 1847, 1853, 1881, 1914, 

1940 i 1946)uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej (zwanej w dalszej części dotacją) na dofinansowanie 

zadań z zakresu poprawy jakości powietrza na terenie gminy Dobrzyca, tj. wymiany źródeł ogrzewania 

węglowego na ekologiczne źródła ogrzewania w budynkach mieszkalnych lub lokalach mieszkalnych. 

2. Zasady udzielania dotacji, o których mowa w ust. 1 określa regulamin stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Dobrzyca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego i obowiązuje do 31 grudnia 2029 r. 

   
Przewodnicząca 

 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

(-) Lidia Parysek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 21 października 2025 r.

Poz. 7360



Załącznik Nr 1 

 do uchwały nr XVIII/108/2025 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 29 września 2025 r. 

 

REGULAMIN UDZIELANIA DOTACJI CELOWEJ NA ZADANIA Z ZAKRESU POPRAWY 

JAKOŚCI POWIETRZA NA TERENIE GMINY DOBRZYCA 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne. 

§ 1. Ilekroć w przepisach niniejszego Regulaminu jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Dobrzyca; 

2) Urzędzie Miejskim - należy przez to rozumieć Urząd Miejski Gminy Dobrzyca; 

3) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Gminy Dobrzyca; 

4) Wnioskodawcy - należy przez to rozumieć podmiot wymieniony w art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2025 r. poz. 647) 

5) Beneficjencie - należy przez to rozumieć wnioskodawcę, któremu została udzielona dotacja; 

6) Przedsięwzięciu - należy przez to rozumieć zadanie inwestycyjne związane z ochroną powietrza, o którym 

mowa w art. 400a ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony (Dz.U. z 2025 r. poz. 647) 

obejmujące trwałą likwidację starego systemu ogrzewania opartego na paliwie węglowym i jego zmianę na 

ogrzewanie proekologiczne (kocioł gazowy lub olejowy, elektryczne, pompę ciepła, paliwo stałe, kocioł 

zagazowujący drewno); 

7) Dotacji - należy przez to rozumieć udzieloną z budżetu Gminy Dobrzyca dotację celową w rozumieniu 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530), która przeznaczona 

jest na dofinansowanie realizacji przedsięwzięcia; 

8) Budynku - należy przez to rozumieć budynek mieszkalny jednorodzinny, lokal mieszkalny w budynku 

wielolokalowym lub budynek wielolokalowy, w którym lokale mieszkalne ogrzewane są ze wspólnego 

źródła ogrzewania na terenie Gminy Dobrzyca, w którym zostanie zrealizowane przedsięwzięcie objęte 

dotacją. 

§ 2. 1. Niniejszy Regulamin określa zasady udzielania dotacji z budżetu Gminy na realizację przedsięwzięć 

z zakresu ochrony środowiska obejmujących trwałą likwidację systemów ogrzewania opartych na paliwie 

węglowym i ich zamianę na ogrzewanie proekologiczne (kotły gazowe, olejowe, elektryczne, pompy ciepła, 

paliwa stałe). 

2. Warunkiem niezbędnym do uzyskania dotacji jest trwała likwidacja w budynku wszystkich 

dotychczasowych pieców lub kotłów węglowych. Do uzyskania dofinansowania nie jest konieczna likwidacja 

pieców objętych opieką konserwatora zabytków oraz posiadających wysokie walory estetyczne pod 

warunkiem, że piece te nie będą połączone z przewodem kominowym, udokumentowane opinią kominiarską. 

3. W przypadku, jeżeli w budynku zainstalowany jest inny - dodatkowy system grzewczy, warunkiem 

zakwalifikowania przedsięwzięcia do dotacji jest spełnienie przez wszystkie systemy grzewcze kryteriów 

ekologicznych określonych w niniejszym Regulaminie. 

4. Dopuszcza się posiadanie w budynku jednego urządzenia grzewczego na drewno typu kominek, dla 

którego nie wydano odpowiedniego atestu energetyczno - ekologicznego w klasie A lub równoważnej, pod 

warunkiem iż urządzenie to nie dostarcza ciepła do systemu centralnego ogrzewania i nie wydziela ciepła 

poprzez bezpośrednie przenoszenie ciepła lub bezpośrednie przenoszenie ciepła w połączeniu z przenoszeniem 

ciepła do cieczy lub bezpośrednie przenoszenie ciepła w połączeniu z systemem dystrybucji gorącego 

powietrza. 

5. Ustala się następujące wymagania techniczne dla źródła ciepła i instalacji: 

1) instalacja do spalania paliw w rozumieniu art. 3 pkt. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo 

energetyczne  (Dz.U. z 2024 r. poz. 266) niebędącym starym źródłem ciepła w rozumieniu pkt 8, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7360



spełniająca warunki Rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie 

wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów 

dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe (Dz.U.UE.L.2015 r. Nr 193, poz.100) lub 

Rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1185 z dnia 24 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy 

Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla 

miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń na paliwo stałe (Dz.U.UE.L.2015 r. Nr 193, poz.1), dla kotłów 

opalanych paliwami stałymi (w tym drewno, ekogroszek) – zgodnie z uchwałą nr XXXIX/941/17  Sejmiku  

Województwa  Wielkopolskiego  z dnia  18 grudnia  2017 r.  w sprawie wprowadzenia na obszarze 

województwa wielkopolskiego ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których 

następuje spalanie paliw. 

2) wszystkie źródła ciepła muszą posiadać certyfikat CE, - certyfikat na znak bezpieczeństwa ekologicznego 

potwierdzający, że zakupiony piec spełnia minimum standard emisyjny zgodny z 5-klasa pod względem 

wartości granicznych emisji zanieczyszczeń normy PN-EN 303-5:2012- w przypadku kotła węglowego, 

3) deklaracji zgodności z zakresu bezpieczeństwa produktu (oznaczenie „CE” lub „B” oraz specyfikacja 

techniczna urządzenia - w przypadku pompy ciepła, 

4) moc nowego źródła ciepła musi być adekwatna do aktualnego zapotrzebowania budynku/mieszkania na 

ciepło, 

5) wszystkie zamontowane urządzenia muszą być fabrycznie nowe, 

6) instalacja musi być zamontowana zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności ustawą 

Prawo budowlane, ustawą Prawo energetyczne, polskimi normami oraz zaleceniami producenta. 

1) wszystkie zamontowane urządzenia muszą być fabrycznie nowe, 

2) moc nowego źródła ciepła musi być adekwatna do aktualnego zapotrzebowania budynku/mieszkania na 

ciepło, 

3) instalacja musi być zamontowana zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności ustawą 

Prawo budowlane, ustawą Prawo energetyczne, polskimi normami oraz zaleceniami producenta. 

6. 1. Na terenach, na których istnieje możliwość przyłączenia się do sieci gazowej, dotacja może być 

udzielona wyłącznie przy wymianie kotła na ogrzewanie gazowe, ogrzewanie elektryczne, olejowe lub pompę 

ciepła. 

2. Warunkiem montażu kotła na paliwo stałe jest brak możliwości podłączenia lub brak uzasadnienia 

ekonomicznego podłączenia do sieci dystrybucji gazu. Przez brak uzasadnienia ekonomicznego rozumie się 

wysokość kosztów przyłączenia do sieci gazowej powyżej 3.000,00 zł. Kwota ta musi być potwierdzona 

dokumentem wystawionym przez przedstawiciela firmy G.EN. GAZ ENERGIA Sp. z o.o., ul. Dorczyka 1, 62- 

080 Tarnowo Podgórne. 

Rozdział 2. 

Ogólne zasady udzielania dotacji i wysokość dofinansowania. 

§ 3. 1. Beneficjentami dotacji mogą być podmioty legitymujące się tytułem prawnym do nieruchomości, 

wynikającym z prawa własności, prawa użytkowania wieczystego, ograniczonego prawa rzeczowego, trwałego 

zarządu, stosunku zobowiązaniowego lub będące posiadaczami samoistnymi nieruchomości (w przypadkach 

innego prawa niż własność Beneficjent powinien posiadać i przedłożyć w Urzędzie zgodę 

właściciela/współwłaściciela budynku). 

2. Dotację mogą uzyskać podmioty wymienione w art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (Dz.U. z 2025 r. poz. 647) 

1) podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych: 

- osoby fizyczne, 

- wspólnoty mieszkaniowe, 

- osoby prawne, 

- przedsiębiorcy; 

2) jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 7360



3. Dotacja może być udzielona tylko jeden raz na przedsięwzięcie realizowane w danym budynku. 

4. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą, działalność 

w sektorze produkcji rolnej lub w sektorze rybołówstwa - w związku z nieruchomością, na której realizowane 

będzie przedsięwzięcie - udzielone dofinansowanie będzie stanowiło odpowiednio: 

1) pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

(Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r., str. 1 z późn. zm.), 

2) pomoc de minimis w rolnictwie w rozumieniu rozporządzenia Komisji Europejskiej (UE) nr 1408/2013 

z dnia 18 grudnia 2013 r., w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r., str. 9 z późn. 

zm.), 

3) pomoc de minimis w rybołówstwie w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 

27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06. 2014 r., str. 

45 z późn. zm.). 

§ 4. Dotacja udzielana jest wyłącznie na dofinansowanie niezbędnych kosztów realizacji przedsięwzięcia 

(kosztów kwalifikowanych): 

1) koszty demontażu istniejącego paleniska węglowego, 

2) koszt zakupu i montażu nowego źródła ciepła, 

3) kosztów zakupu i montażu niezbędnej armatury do wykonania nowego systemu ogrzewania, 

w szczególności: rury, zawory, pompy, izolacje, rurociągi, grzejniki, system odprowadzania spalin, 

4) przygotowania dokumentacji związanej z realizacją przedsięwzięcia (np. projekt budowlany, projekt 

wykonawczy, uzgodnienia itp.), 

5) wykonanie przyłączy, 

6) wykonanie odbioru instalacji gazowej, elektrycznej, kominowej. 

§ 5. Dotacja nie może być wykorzystana na: 

1) zakup urządzeń grzewczych nie stanowiących trwałego wyposażenia budynku, 

2) zadania, których realizacja nie gwarantuje trwałego efektu ekologicznego, 

3) refundację wydatków poniesionych przed datą zawarcia umowy dotacyjnej, 

4) pokrycie kosztów eksploatacji źródła ogrzewania. 

§ 6. Dotacją objęte są wyłącznie urządzenia fabrycznie nowe i zamontowane po raz pierwszy, spełniające 

normy i dopuszczone do użytkowania na terenie Polski. 

Rozdział 3. 

Wysokość dofinansowania i tryb postępowania. 

§ 7. 1 Dotacja będzie udzielana do wysokości środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie 

Gminy na jeden budynek, w wysokości 70% kosztów kwalifikowanych jednak nie więcej niż: 

1) 8.000,00 zł - pompa ciepła, kocioł zagazowujący drewno  

2) 8.000,00 zł - kocioł gazowy, kocioł olejowy, piec elektryczny zamontowany na stałe w budynku; 

3) 4.000,00 zł - kocioł na paliwo stałe, kocioł na pellet  

2. Maksymalna kwota dotacji udzielona do wymiany pieca lub kotła c.o. opalanego paliwem stałym 

w budynku wielorodzinny, której wnioskodawcą jest wspólnota mieszkaniowa wynosi 70% kosztów 

kwalifikowanych, jednak nie więcej niż iloczyn liczby lokali mieszkalnych oraz dofinansowania w wysokości 

1.000,00 zł na źródło ciepła wymienione w § 7 pkt.1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 7360



3. Beneficjent może dodatkowo starać się o dofinansowanie kosztów przedsięwzięcia z innych środków 

publicznych, z zastrzeżeniem aby łączna kwota dofinansowania realizowanego przedsięwzięcia z innych 

środków publicznych oraz środków budżetu Gminy Dobrzyca nie przekroczyła 100% kosztów 

kwalifikowanych. 

§ 8. 1. Dotacja udzielana jest na wniosek. 

2. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z udzieleniem dotacji. 

3. Wnioski o dotację rozpatrywane będą na bieżąco do 30 dni od daty doręczenia wniosku do Urzędu 

Miejskiego Gminy Dobrzyca. 

4. Nabór wniosków o udzielenie dotacji celowej odbywa się w trybie ciągłym w okresie obowiązywania 

regulaminu w siedzibie Urzędu Miejskiego Gminy Dobrzyca według wzoru stanowiącego załącznik do 

Regulaminu. 

5. Pomoc udzielana na podstawie niniejszej uchwały będzie stanowić pomoc de minimis w rolnictwie 

w przypadku gdy będzie udzielana podmiotowi prowadzącemu działalność rolniczą lub de minimis 

w rybołówstwie, gdy będzie udzielana podmiotowi prowadzącemu działalność w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury na wymianę kotła węglowego w budynkach wykorzystywanych na potrzeby mieszkaniowe, 

w których prowadzona jest również działalność rolnicza lub w sektorze rybołówstwa i akwakultury. 

6. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu 

unijnego prawa konkurencji, dotacja dotycząca nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej 

działalności stanowi, w zależności od sektora tej działalności, pomoc de minimis albo pomoc de minimis 

w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołóstwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków 

dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio w: 

a) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE. L 2023/2831 

z 15.12.2023 r.); 

b) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 

352 z 24.12.2013 r., z późn. zm.); 

c) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 

(Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014 r., z późń. zm.). 

d) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2832 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis przyznawanej przedsiębiorstwom 

wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym (Dz. Urz. UE L 2023/2832 

z 15.12.2023 r.). 

7. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa pkt 6 ppkt a, jest zobowiązany do 

przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzieleniu pomocy: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

otrzymanej w ciągu 3 minionych lat/lat podatkowych oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej 

w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

b) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r., poz. 40 ze 

zm.). 

8. W przypadku gdy dotacja celowa dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą stanowi pomoc 

de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie zobowiązany jest on przedstawić podmiotowi udzielającemu 

pomocy: 

a) dokumenty zgodnie z art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 7360



b) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 roku w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 

z 2010 r., nr 121, poz. 810). 

9. W przypadku wspólnoty mieszkaniowej należy dołączyć: 

a) uchwałę wspólnoty w sprawie wyboru zarządu - osób reprezentujących wspólnotę mieszkaniową; 

b) umowę w sprawie powierzenia zarządzania nieruchomością wspólną Zarządcy, 

c) uchwałę wspólnoty w sprawie wyrażenia zgody na realizację przedsięwzięcia, określającą zasady 

finansowania tej inwestycji przez członków wspólnoty, udzielającą pełnomocnictwa zarządowi lub Zarządcy 

do składania wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia i zawarcia umowy z Gminą Dobrzyca. 

7. Kompletne i prawidłowo wypełnione wnioski rozpatrywane będą według kolejności zgłoszeń. 

8. Wnioski niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione, po bezskutecznym wezwaniu do uzupełnienia, 

podlegają odrzuceniu w terminie 14 dni od daty skutecznego dostarczenia wezwania do uzupełnienia. 

9. Wnioski spełniające wymogi formalne podlegają ocenie merytorycznej. 

10. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Burmistrz. 

11. Burmistrz zastrzega możliwość okresowego zawieszenia przyjmowania wniosków w drodze 

zarządzenia. 

12. Rozstrzygnięcie o przyznaniu dotacji nie jest decyzją administracyjną w rozumieniu przepisów 

Kodeksu postępowania administracyjnego. 

§ 9. Dotacje udzielane będą do wysokości środków finansowych zarezerwowanych na ten cel w budżecie 

Gminy. 

§ 10. Burmistrz ma prawo pozostawić wniosek o udzielenie dofinansowania bez rozpatrzenia/nie zawrzeć 

umowy z Inwestorem, który nie dopełnił warunków Regulaminu bądź z powodu wyczerpania środków 

zarezerwowanych w budżecie Gminy na dofinansowanie przedsięwzięć. 

§ 11. Burmistrz zawiadamia Wnioskodawcę o przyznaniu dotacji oraz o terminie i miejscu podpisania 

umowy, zwanej dalej umową. 

2. Niestawienie się Wnioskodawcy do podpisania umowy uznaje się za rezygnację z dotacji, o ile przed 

upływem wskazanego terminu Wnioskodawca nie wystąpi do Burmistrza o zmianę tego terminu. 

3. Dzień zawarcia umowy stanowi dzień udzielenia pomocy w rozumieniu art. 2 pkt 11 ustawy o pomocy 

publicznej, w którym – przed jej przyznaniem – następuje ocena warunków dopuszczalności pomocy de 

minimis. Umowa wskazywać będzie maksymalną kwotę wsparcia jaką może uzyskać Wnioskodawca. W dniu 

zawarcia umowy Wnioskodawcy wydane zostanie zaświadczenie o pomocy de minimis stwierdzające 

udzielenie przez Gminę pomocy de minimis w ww. maksymalnej kwocie. Następnie, w przypadku gdy 

z rozliczenia dotacji na modernizację ogrzewania będzie wynikała niższa kwota wsparcia, wówczas należało 

będzie wystawić nowe zaświadczenie wskazujące właściwą wartość pomocy de minimis udzielonej w dniu 

podpisania ww. umowy oraz stwierdzające utratę ważności poprzedniego zaświadczenia. 

4. Pozytywnie rozpatrzone wnioski nie mogą być realizowane przez Wnioskodawcę przed datą zawarcia 

umowy dotacyjnej. Wypłata dotacji nastąpi po podpisaniu umowy oraz po dokonaniu oględzin w celu 

sprawdzenia i udokumentowania wykonania przedsięwzięcia przez upoważnionych pracowników Urzędu. 

§ 12. Wnioskodawca podpisując umowę, zobowiązuje się do realizacji przedsięwzięcia i jego rozliczenia 

w terminie i na zasadach w niej określonych. 

§ 13. Po zrealizowaniu przedsięwzięcia Beneficjent składa wniosek o wypłatę dotacji wraz z następującymi 

załącznikami: 

1) kserokopią faktur VAT lub rachunków potwierdzających poniesione koszty inwestycji (oryginał do 

wglądu), protokołem odbioru końcowego robót budowlanych lub oświadczeniem uprawnionego instalatora 

o prawidłowości wykonania robót zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami, 

2) w przypadku kotłów na paliwo stałe – certyfikatem wystawionym przez akredytowaną jednostkę badawczą 

stwierdzającym spełnienie przez kocioł wszystkich parametrów związanych ze sprawnością urządzenia 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 7360



oraz emisją zanieczyszczeń do powietrza zgodnie z wymogami określonymi w uchwale Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego, o której mowa w art. 2 ust. 5 pkt 1. 

3) oświadczenie o zlikwidowaniu pieców/kotłowni węglowych oraz kominków, 

4) oświadczenie o rodzaju i mocy zainstalowanego ogrzewania oraz terminie zrealizowania przedsięwzięcia. 

5) dokument potwierdzający posiadanie odpowiednich kwalifikacji osoby wykonującej montaż kotła 

gazowego. 

6) protokół z przeglądu kominiarskiego po zamontowaniu nowego źródła ciepła. 

§ 14. Dotacja wypłacona zostanie na rachunek bankowy wskazany przez Beneficjenta we wniosku 

o udzielenie dotacji. 

§ 15. Przed wypłaceniem dotacji przeprowadzane będą oględziny w celu sprawdzenia i udokumentowania 

wykonania przedsięwzięcia. 

§ 16. Realizacja przedsięwzięcia powinna nastąpić w terminie do 15 grudnia danego roku. Na uzasadniony 

wniosek Beneficjenta Burmistrz może przedłużyć okres realizacji przedsięwzięcia. 

§ 17. Beneficjent zobowiązany jest do utrzymania systemu ogrzewania objętego dotacją bez zmiany jego 

paramentów i przestrzegania zapisów niniejszego Regulaminu oraz umowy przez okres trwałości 

przedsięwzięcia wynoszący 5 lat, licząc od dnia otrzymania dotacji. 

§ 18. W okresie trwałości przedsięwzięcia upoważnieni pracownicy Urzędu Miejskiego Gminy Dobrzyca 

mają prawo do dokonania kontroli mającej na celu sprawdzenie utrzymania systemu ogrzewania objętego 

dotacją. 

  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 7360


		2025-10-21T11:36:58+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




